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                            1.BÖLÜM:ARAŞTIRMA RAPORU 

1.1. Yansıtma Kuramı ve Mağara Alegorisi 

Sanatta yansıtma kuramı, sanat eserlerinin izleyiciye kendi deneyimlerini yansıtan bir 

ayna gibi hizmet ettiğini öne süren bir yaklaşımdır. Bu kurama göre, sanat eserleri izleyicinin 

duygusal düşünsel veya estetik tepkilerini harekete geçirir ve onun iç dünyasını yansıtır. 

Yansıtma kuramı izleyicinin sanat eserini deneyimlerken kendini tanıması ve kendi 

duygusal veya zihinsel durumlarını yansıtması sürecine odaklanır. Sanat eseri izleyicideki 

deneyimlerle rezonansa girer ve onun iç dünyasında bir yankı uyandırır. İzleyici sanat eseri 

aracılığıyla kendi duygusal veya düşünsel deneyimlerini keşfedebilir, anlamlar yaratabilir ve 

kendini daha derin bir şekilde anlayabilir.  

Yansıtma kuramı izleyicinin sanat eseriyle etkileşime geçerek kendi yaşam 

deneyimlerini yansıtabileceğini ve sanat eserinden yansıyan duygular düşünceler veya 

anlamlar aracılığıyla bir anlam inşa edebileceğini savunur. Bu kurama göre, sanat eseri 

izleyiciye kendi iç dünyasında bir yolculuk yapma fırsatı sunar ve onun kendini ifade 

etmesine ve anlamlandırmasına yardımcı olur. 

                         Resim1.1. Velazquez,Venus at Her Mirror,1647-1651 

Yansıtma kuramı aynı zamanda sanatın toplumsal veya politik bir araç olarak 

kullanılabilmesini de vurgular. Sanat eserleri izleyicide toplumsal sorunlara politik meselelere 

veya insan deneyimlerine dair bir yankı uyandırabilir ve bu yankılar aracılığıyla toplumsal 

farkındalık, empati veya değişim yaratılabilir. Ancak, yansıtma kuramı da eleştirilere tabidir. 

Bazı eleştirmenler, sanat eserinin izleyicide sadece kendi deneyimlerini yansıttığını ve başka 

bir şey sunmadığını savunurken, diğerleri sanatın daha karmaşık ve çok katmanlı bir etkileşim 

süreci olduğunu düşünmektedir. Sanatın etkisinin her zaman tahmin edilemez olduğu ve farklı 
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izleyiciler arasında değişebileceği de belirtilmektedir. Sonuç olarak, sanatta yansıtma kuramı 

sanat eserlerinin izleyicide kendi deneyimlerini yansıtmasını sağladığı ve onun iç dünyasına 

bir ayna tuttuğu bir yaklaşımdır. Bu kurama göre, sanat eserleri izleyicide duygusal düşünsel 

veya estetik tepkiler uyandırarak onun iç dünyasını yansıtır. Ancak, sanatın etkisi karmaşık 

bir süreç olduğu için bu kuramın da eleştirilere açık olduğunu unutmamak önemlidir.  

          Sanatta Mağara Alegorisi, Platon'un "Devlet" adlı eserinde ortaya attığı bir felsefi 

kavramdır. Bu alegori sanatın ve sanat eserlerinin gerçeği temsil etmedeki rolünü ve 

izleyicinin algılamasını sorgulayan bir yaklaşımdır 

Platon'a göre, sanat eserleri taklitlerdir ve gerçeği yansıtmazlar. Sanatçılar gerçek 

dünyadaki nesnelerin gölgelerini veya taklitlerini oluştururlar. Bu nedenlesanat eserleri sadece 

ikinci derecede bir gerçekliği temsil ederler ve asıl gerçeklikten uzaktırlar 

                                     Resim1.2:Platon,Mağara Alegorisi 

Mağara alegorisi sanat eserlerinin insanların algılarını etkileyebileceği ve onları 

yanıltabileceği fikrini vurgular. Platon'a göre, insanlar mağara sakinleri gibi sanat eserlerinin 

taklitlerine odaklanırlar ve onları gerçek gibi algılarlar. Ancak bu taklitler gerçeği 

yansıtmadıkları için yanıltıcı olabilirler. Platon, sanatın gerçeklikten uzaklaştırıcı bir etkisi 

olduğunu savunur. Sanat eserleri duyusal zevkler sunar ve duygusal tepkiler uyandırır, ancak 

bu tepkiler gerçekliği anlamak için yetersizdir. Sanat eserleriyle meşgul olan insanlar gerçek 

dünyadaki hakikati gözlemlemekten uzaklaşır ve taklitlerin dünyasında hapsolurlar.                           

        Ancak, sanatta Mağara Alegorisi eleştirilere maruz kalmıştır. Bazı sanat teorisyenleri ve 

eleştirmenler, sanatın gerçeklikten tamamen kopuk olmadığını savunur ve sanatın duygusal, 

estetik veya entelektüel deneyimler aracılığıyla gerçekliğe dair derin bir anlam sunabileceğini 

iddia ederler. Sanat, Platon'un önerdiği şekilde sadece taklit yapma işi değil, aynı zamanda 

içgörü sağlama, düşünce provoke etme veya toplumsal eleştiri gibi amaçlarlada kullanılabilir. 
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Sonuç olarak, sanatta Mağara Alegorisi, Platon'un sanatın gerçeklikle ilişkisini 

sorgulayan felsefi bir yaklaşımdır. Bu alegori, sanat eserlerinin gerçeği yansıtmadığını ve 

insanları yanıltabileceğini ileri sürer.Ancak bu görüş eleştirilere tabidir ve sanatın gerçeklikle 

ilişkisi konusunda farklı bakış açıları bulunmaktadır. 

1.2.Doğa Sanat İlişkisi 

Doğa ve sanat arasında derin ve karmaşık bir ilişki bulunmaktadır. Doğa, sanatın ilham 

kaynağı, tema ve içeriği olabilirken, sanat da doğanın güzelliklerini yansıtabilir, doğayı 

yorumlayabilir ve doğayla olan insan bağını ifade edebilir. 

                          Resim1.3. Yamamoto Masao, form Nakazora,2002 
            

       Doğa, sanatçılar için sonsuz bir kaynak ve ilham kaynağıdır. Doğadaki manzaralar, 

renkler, formlar ve dokular, sanatçılara görsel ve estetik bir zenginlik sunar. 

       Doğanın büyüleyici güzellikleri, sanatçıları yaratıcı bir şekilde etkiler ve onları 

eserlerinde yansıtmaya teşvik eder. 

          Örneğin, peyzaj ressamları doğanın manzaralarını tuvale aktararak doğanın büyüleyici 

güzelliğini izleyicilere aktarır. Sanat, doğayı taklit etmekle kalmaz, aynı zamanda onu 

yorumlar dönüştürür ve yeniden şekillendirir. Sanatçılar, doğayı kendi bakış 

açılarıdeneyimleri ve duygusal tepkileriyle yorumlarlar. Bu yorumlama süreci, doğanın 

güzelliklerini, anlamlarını ve derinliklerini açığa çıkarır. Örneğin, soyut sanatçılar doğadaki 

formları veya renkleri soyutlayarak yeni anlamlar yaratırlar. 

Sanat aynı zamanda doğayla olan bağlantımızı da ifade eder. İnsanlar doğayla iç içe 

yaşar ve doğanın bir parçasıdır. Sanat, bu bağı güçlendirir ve insanların doğaya olan 

https://www.artsy.net/artwork/yamamoto-masao-1056-from-nakazora-1
https://www.artsy.net/artwork/yamamoto-masao-1056-from-nakazora-1
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hayranlığını, sevgisini veya saygısını ifade eder. Sanat eserleri, doğanın güzelliklerini ve 

onunla olan ilişkimizi kutlar veya eleştirir. 

Sanat aynı zamanda çevresel konulara dikkat çeker ve doğal kaynakların sürdürülebilir 

kullanımını savunabilir. Sanatçılar, doğanın tahribatına veya çevresel sorunlara dikkat çekmek 

için sanatlarını kullanabilirler. Sanat eserlerit oplumu çevresel sorunlara duyarlı hale 

getirebilir ve çevre bilinci oluşturabilir. 

Doğa ve sanat arasındaki ilişki kültürel ve tarihsel olarak değişebilir. Farklı kültürler, 

doğayı farklı şekillerde anlar ve yorumlar. Sanatın doğa ile ilişkisi sanatçının kişisel 

deneyimleri kültürel arka planı ve sanat anlayışı tarafından da etkilenebilir. 

Sonuç olarak, doğa ve sanat arasında derin bir etkileşim ve karşılıklı ilham vardır. Doğa, 

sanatçılar için bir kaynak, tema ve estetik ilham kaynağıdır. Sanat ise doğayı yansıtabilir, 

yorumlayabilir ve doğayla olan insan bağını ifade edebilir. Doğa ve sanat, insanların doğayı 

anlaması, takdir etmesi ve çevresel sorunlara duyarlılık geliştirmesi için önemli bir role 

sahiptir. 

1.2.1 Kübizm 

Doğa sanatında Kübizm, 20.yüzyılın başında ortaya çıkan ve sanatın geleneksel 

perspektif anlayışını sorgulayan bir sanat akımıdır. Doğa, kübizmdeki temaların bir kaynağı 

olmuşturancak kubizm doğayı taklit etmekten ziyade onu geometrik şekillere ve parçalara 

ayırarak yeniden yapılandırmayı hedeflemiştir 

          Kübist sanatçılar nesneleri, manzaraları veya figürleri, onları farklı açılardan göstererek  

parçalara ayırır ve farklı perspektiflerle yeniden bir araya getirirler. Bu yaklaşım, nesnelerin 

ve doğanın görünüşündeki objektif gerçekliği değil, daha çok sanatçının algılamasını ve 

yaratıcılığını yansıtmayı amaçlar. Doğa, kübist sanatçılar için bir ilham kaynağıdır, ancak 

onlar doğayı yeniden yapılandırır ve dönüştürür. Nesnelerin şekilleri, formları ve dokuları, 

doğadan esinlenen ancak soyutlamaya ve geometrize etmeye tabi tutulan unsurlardır. Kübist 

eserlerde, nesnelerin farklı açılardan görünümü bir araya getirilerek, zaman ve hareket hissi 

yaratılır. 

       Pablo Picasso ve Georges Braque kübizmin önde gelen isimleridir ve doğadan ilham alan 

kübist eserler yaratmışlardır. Özellikle, Kübizm'in erken döneminde, nesnelerin hala 

tanınabilir olması ve doğadan gelen formlara atıfta bulunulması yaygındı. Ancak zamanla 
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kübist sanat daha soyut hale geldi ve nesneler daha fazla parçalara ayrılarak geometrik bir dil 

kullanıldı. 

                                          Resim 1.4.Pablo Picasso, Manzara,1908. 

        Kübist yaklaşım, doğayı bir bütün olarak değil, parçalarına ayırarak ve farklı 

perspektiflerie yeniden yapılandırarak ele alır. Bu şekilde, doğanın çoklu boyutlarını ve 

gerçekliğin çokluğunu yansıtmaya çalışır. Kübist sanat, sadece nesnelerin yüzeyini veya dış 

görünümünü değil, aynı zamanda zaman, hareket ve içsel düşünceler gibi soyut kavramları da 

ifade eder. 

         1.2.2.Ekspresyonizm  

Ekspresyonizm ise 20. yüzyılın başında ortaya çıkan ve duygusal ifadeyi, içsel 

deneyimleri ve ruhsal durumları vurgulayan bir sanat akımıdır. Doğa, ekspresyonist sanatçılar 

için bir ilham kaynağı olmuş ve onların duygusal ifadelerini yansıtmada önemli bir rol 

oynamıştır. Ekspresyonist sanatçılar, doğadaki manzaraları, çevreyi veya doğal unsurları 

kendi içsel deneyimlerine göre yorumlarlar. Doğanın renkleri, dokuları ve formları, 

sanatçıların iç dünyalarını ifade etmek ve duygusal tepkilerini aktarmak için kullanılan birer 

araç haline gelir. 

Ekspresyonist eserlerde, doğa genellikle yoğun renklerle ve kasvetli bir atmosferle 

tasvir edilir. Sanatçılar, renklerin ve şekillerin yüzeysel gerçekliğin ötesine geçerek içsel 

duyguları ve deneyimleri ifade ettiği bir dille çalışırlar. Doğadaki manzaraların veya figürlerin 

abartılı, deformasyona uğramış veya duygusal olarak yüklü bir şekilde sunulduğu görülür. 
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Ekspresyonist sanat, doğanın dışında, insanların doğa ile olan ilişkisine ve iç 

dünyalarına da odaklanır. Doğa, insanın içsel duygusal durumunu yansıtabilen bir metafor 

olarak kullanılır. Sanatçılar, doğanın güzellikleriyle birlikte onun tehditkâr, vahşi veya 

korkutucu yönlerini de vurgularlar. Bu şekilde, doğa insanın iç dünyasının bir yansıması 

olarak görülür. 

Ekspresyonizm, doğayı sadece görsel bir anlatı aracı olarak değil aynı zamanda içsel bir 

deneyim ve duygusal bir ifade kaynağı olarak da kullanır. Sanatçılar, doğanın gücünü, 

enerjisini ve yaşamın temel unsurlarını vurgulayarak insanın doğayla olan bağını anlatırlar. 

Bu şekilde, doğa, ekspresyonist eserlerde bir ruhsal durumun ifade edildiği bir alan haline 

gelir. 

Sonuç olarak ekspresyonizm, doğanın içsel duygusal ifadeyi yansıtan bir kaynak olarak 

kullanıldığı bir sanat akımıdır. Ekspresyonist sanatçılar doğayı kendi içsel deneyimleriyle 

bağdaştırır ve duygusal tepkilerini renkler, şekiller ve ifadeler aracılığıyla ifade ederler. Doğa, 

ekspresyonist eserlerde insanın iç dünyasının ve ruhsal durumunun bir yansıması olarak 

görülür. 

1.2.3.Soyut Sanat 

Doğa ve soyut sanat arasında da ilginç bir ilişki bulunmaktadır. Soyut sanat,gerçek 

dünyadaki nesnelerin taklit edilmesi yerine renkler, formlar, çizgiler ve kompozisyonlar 

aracılığıyla soyut kavramları ifade etmeyi amaçlayan bir sanat akımıdır. Doğa, soyut 

sanatçılar için ilham kaynağı olabilirken, soyut sanat da doğanın gerçekliğinden bağımsız bir 

şekilde kendine özgü bir ifade biçimi sunar. 

         Resim1.5.Gerard Richert, Soyut Sanat, Absürt Sanat,1997 
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Soyut sanatçılar, doğadaki formları, renkleri veya desenleri soyutlayarak ve 

dönüştürerek onları kendi estetik ifadelerine uyarlarlar. Doğadaki objeleri veya manzaraları 

taklit etmek yerine, soyut sanatçılar, içsel deneyimlerini, duygusal durumlarını veya soyut 

kavramları yansıtmayı hedeflerler. Bu nedenle, doğadan alınan esinle birlikte soyut 

sanatçılarkendi yaratıcı ifadelerini ve estetik anlayışlarını ortaya koyarlar. 

Doğa, soyut sanatçılar için bir kaynak olabilir. Örneğin, doğadaki formlar, desenler 

veya renkler, soyut sanat eserlerindeki geometrik şekiller, soyut kompozisyonlar veya renk 

kombinasyonlarına ilham verebilir. Doğadan alınan görsel izlenimler, soyut sanatçının 

yaratıcılığını ve estetik anlayışını şekillendirebilir. 
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2.BÖLÜM: UYGULAMA RAPORU 

 

         2.1.Uygulamanın Yapılış Gerekçesi 

         Diploma projesi kapsamında yapılan bu çalışmada, kırık cam teorisi üzerinden ekolojik 

duyarlılığa ve plastik sanata dikkat çekilmek istenmiştir. Kırık cam teorisi Amerikalı psikolog 

Philip Zimbardo tarafından 1969 yılında geliştirilen ve sosyal psikolojide önemli bir konsept 

olan bir teoridir. Bu teori çevrenin insan davranışı üzerindeki etkisini açıklamaya yönelik bir 

modeldir. 

         Kırık cam teorisi sosyal düzenin ve normların ihlal edildiği yerlerde suç oranlarının 

arttığını savunur. Teori bir binanın terk edilmiş olduğunu veya camının kırık olduğunu 

düşünelim. Eğer bu durumda cam hemen onarılmazsa, çevredekilerde "kimse düzeltecek mi?" 

şeklinde bir algı oluşur. Bu durum çevredeki insanların düzensizliği tolere ettiği izlenimini 

yaratır. Sonuç olarak, bu çevrede daha fazla vandalizm ve suç eğilimi oluşur. 

        Kırık cam teorisi davranışların ve suçların sosyal çevre tarafından şekillendirildiğini 

savunur. Eğer küçük ihlaller, düzensizlikler, veya sosyal normların ihlalleri göz ardı edilirse 

ve düzeltilmezse bunların zamanla daha büyük problemlere yol açabileceğini öne sürer. 

        Sanatın da bir çevre üzerinde benzer bir etkiye sahip olabileceğine dair çıkarımda 

bulunulabilir.  Eğer bir topluluk sanata önem verir, kamusal alanlarda sanatsal eserler yer 

alırsa ve bu eserlere sahip çıkılırsa, bu çevre daha düzenli ve insanların birbirine saygılı 

davranma eğilimi gösterir. Dolayısıyla sanat toplumda düzeni ve saygıyı teşvik edebilir ve 

kırık cam teorisi bağlamında suç oranlarını azaltıcı bir rol oynayabilir. 

         Ancak, belirtmek gerekir ki bu teorinin tartışmalı ve eleştirilen yönleri de vardır. 

Teorinin karmaşıklığı ve birçok faktörün suç oranları üzerinde etkili olması, basit bir 

açıklamayla tamamen özetlenemeyeceğini göstermektedir. Bununla birlikte çevresel düzen ve 

sanatın sosyal davranışlar üzerindeki etkisi konusunda farkındalık yaratmak ve olumlu bir 

çevre oluşturma çabalarında önemli bir rol oynayabileceği düşünülmektedir. 

2.2. İçerik ve Biçime Yönelik Saptamalar 

         Sokakta tesadüf şekilde çekilen bir fotoğraf karesi bu projeye ışık tutmuştur. Çekilen 

fotoğraf karesi 70x100 boyutunda iki tuvale  soyutlanarak  aktarılmıştır. Resimlerde yağlı 

boya tekniği uygulanmıştır. Farklı yoğunluk derecelerinde tinerle inceltilen boya ile reimde 
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katmanlar oluşturlmuş, şeffaf yarı şeffaf ve opak görünümler elde edilerek, fotoğraf 

karesinden edinilmiş toprak, cam, plastik, ağaç, yaprak izlenimleri yaratılmıştır. Birbirine 

benzer ama özdeş olmayan iki resim yapılmıştır.  

1. tablo da ağaç köküne yer verilirken, 2.tablo da ise sadece cam katmana yer verilmiştir 

.Bunun sebebi ise 1.tablo da ekolojik duyarlılığa, 2.tablo da ise kırık cam teorisine 

değinmektir. Resim de kullanılan ‘G’ harfi ise net bir anlam içermemektedir, tesadüfi bir 

oluşumdur. Nasıl bir izlenim uyandırdığı bakan kişi tarafından anlamdırılması fikri 

savunulmuştur. 2 tablo da birebir aynı şekilde yapılmamıştır. Renk tonu, çizgi kalınlıkları 

değişkenlik gösterebilmektedir. 

2.3. Uygulamanın Düşünsel Yönü 

         Bu proje yapılırken Gerard Richert’in sanat anlayışından ve Robert Rouschenberg’in 

1957 yılında yaptığı Factum I ve Factum II tuvallerinden ilham alınmıştır.  

Gerard Richert (abstre) soyut tablolarında renk, çizgi ve yüzey ögelerini dikkate 

almaktadır. 1970’lerin ortalarında kaba taslak ve bulanık etkisi veren alet ve tekniklerden ve 

karmaşık resimsel düşüncelerden, geniş renkli, dokusal, soyut resimler yapmaya başladı. 

Bazen resimlerine fırça ile boya uygulamaktaydı ancak çoğu zaman bulaşmış, sürülmüş, fırça 

ile damlatılmış etkisi veren palet bıçaklarıyla, sileceklerle, ahşap ve cam parçaları ile 

uygulamalar yapmaktaydı. Bu vurgulu boya dokuları; düz, kaba veya pürüzsüz hatta tutarsız 

olabiliyordu. Resim yüzeyinde oluşturulan şekiller düzensiz, belirsiz, eksik, çakışan ve 

sıkıştırılmış şekildeydiler. Bu boyaları Richter, ‘Soyutlamalar’ olarak tanımlamıştır. 

Resimlerinde esas derdi imajlar ve görüntülerin genel algısı dışında başka şeyleri yansıttığını 

belirtmektedir. 

     Robert Rauschenberg’in  1957’de gerçekleştirdiği "Factum-I" ve "Factum-II" adlı 

çalışmalar tekrara dayalı işlerdir. 'Factum-l'deki işler Factum-2'de aynen tekrarlanmıştır. 

Böylelikle çoğaltmayla birlikte tekrar olgusu da teknik olarak kendini belli etmeye 

başlamıştır. Johns ve Rauschenbergin Amerika'da gerçekleştirdikleri bu çalışmalar daha sonra 

Pop Sanat'ında oluşumunu hazırlamıştır. 
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Resim2.1.R.Rauschenberg, Factum I  ve Factum II ,1957 

        Çoğaltma, sanatçının dünya görüşü, sanatsal yönü ve felsefesiyle ilgili olarak kendini 

belirlemektedir. Çoğaltma bir sanatsal kategori değildir. Bir teknik olarak, bir imgeyi ya da 

düşünceyi görsel yolla aktarmada etkiyi güçlendiren bir öğe olarak kullanırken, diğer yandan 

güçlü bir toplumsal eleştiri nesneleri olarak, toplumsal sistemin (tüketim toplumunun) ayna 

imgesi gibi de düşünülmektedir. 
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    Resim 2.2.Edanur ALKAN, Ekolojik Duyarlılık I , 

                                                Tuval  üzerine yağlı boya, (100x70 cm.), 2023     
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                                     Resim 2.3. Edanur ALKAN, Ekoloik Duyarlılık II 

                                Tuval Üzerine Yağlı Boya ,(100x70 cm.),  2023    
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Resim 2.4. Mezuniyet Sergisinden Görünüm, Atatürk Üniversitesi,Güzel Sanatlar 

Fakültesi,Sergi Alanı,2023 
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